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Information til lodsejere og beboere i Ringkøbing på Steen 
Blichers Vej og I P Nielsens Vej, i forbindelse med at RSF 
planlægger renoveringsarbejder på kloak og drikkevand. 

 

                                                                                   Skjern, den 15. maj 2025 

Orientering om separatkloakeringsprojekt på Steen Blichers Vej og I P Nielsens Vej i 

Ringkøbing. 

Ringkøbing-Skjern Forsyning har i Ringkøbing by igennem en del år, foretaget separering af 

regnvand og spildevand, samt lagt nye drikkevandsledninger, og for at færdiggøre arbejdet 

imellem centrum af byen og Nørredige, mangles kun de 2 ovenfor nævnte gader. 

 

Derfor planlægges det også udført på Steen Blichers Vej og I P Nielsen Vej fra medio august 

måned og indtil jul 2025, hvor arbejdet skulle kunne afsluttes, men hvis vejret driller i efteråret 

med meget regnvejr, kan arbejdet med retablering af belægninger forsinkes, og derfor evt. 

først afsluttes i starten af 2026. 

 

Hvad skal udføres. 

Arbejdet omfatter separering af eksisterende enstrenget kloak til et nyt tostrenget system 

således spildevand kommer i et rør og regnvand i et andet rør. Derudover udskiftes 

vandforsyningsrørene også i samme ombæring. 

 

For Ringkøbing-Skjern kommune udskiftes vejriste med tilhørende ledninger til regnvand. 

 

Som afslutning lægges belægningen igen, på Steen Blichers Vej brosten og på I P Nielsens Vej 

asfalt. 

 

Trafik og Tidsplan. 

Som udgangspunkt vil det ikke være muligt med kørende trafik på gaderne i det tidsrum hvor 

arbejdet pågår, men der vil altid være mulighed for at gående kan komme frem til de enkelte 

ejendomme. 

Arbejdet opstartes på Steen Blichers Vej medio august måned, og kort herefter også på I P 

Nielsens Vej, alt efter entreprenørens detail planlægning, og som udgangspunkt med fokus på 

afslutning inden jul 2025 hvis muligt pga. vejret. 
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For parkering af biler henvises til parkering på offentlige tilgængelige parkeringspladser. 

 

Fotoregistrering af hele gaden og samtlige huse. 

I perioden uge 25 – 26 i 2025 fotoregistrerer vi gaden samt husene, så tilstanden før arbejdet 

påbegyndes kan dokumenteres. Læs mere herom i vedlagte bilag. 

 

Varsling iht. Byggeloven §§ 12 og 12 A 

Iht. byggelovens § 12 og § 12 A skal grundejerne langs strækningen varsles 14 dage før 

gravearbejdet påbegyndes, hvilket hermed er givet. Uddrag af byggeloven kan læses i vedlagte 

bilag. Såfremt der er forhold ved din ejendom, hvor du mener at vi skal være særligt 

opmærksomme, bedes du rette henvendelse til undertegnede. 

 

Registrering af vibrationer 

På udvalgte huse i gaden vil vi løbende som arbejdet skrider frem opsætte vibrationsmålings 

udstyr på soklen for kontinuerligt at kunne overvåge at maskinerne ikke forårsager større 

rystelser end acceptabelt. Hvis udstyret registrerer større rystelser sendes der alarm til 

maskinførerne så der kan justeres på arbejdsprocesserne og dermed forsøge at undgå de 

største rystelser. 

 

Separering af eksisterende kloak i spildevand og regnvand 

Separering af eksisterende kloak gøres ved at der placeres en ekstra skelbrønd til regnvand lige 

inden for skel på din grund. Den eksisterende kloakskelbrønd anvendes fremover kun til 

spildevand. Hvis der ikke findes eksisterende kloakskelbrønd lige inden for skel, så etablerer vi 

muligvis også ny skelbrønd til spildevand lige inden for skel. For de ejendomme der er bygget 

helt ud til skel, der vil skelbrøndene da normalt være placeret ude i det offentlige areal. 

 

Den enkelte grundejer vil blive kontaktet af vores entreprenør forinden gravearbejdet på privat 

jord udføres. 

 

Der skal ikke betales noget for separeringen eller nye skelbrønde til Ringkøbing-Skjern 

Forsyning, men når arbejdet er udført, så vil Ringkøbing-Skjern kommune kunne udstede et 

påbud hvor den enkelte grundejer normalvis får en frist på et år til at adskille eksisterende 

kloak på egen grund i en spildevandsdel og en regnvandsdel fremført til de 2 skelbrønde. 
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Arbejdet på egen grund skal udføres af autoriseret kloakmester, og omkostningen hertil 

afholdes af den enkelte grundejer. Kloakmesteren anmelder tilslutningen til Ringkøbing-Skjern 

Kommune.  

 

Nogle ejendomme har måske allerede adskilt kloakken i en regnvands- og en 

spildevandsfraktion, hvorfor de så kan være klar til at koble korrekt på de nye brønde, men 

dette skal stadigvæk udføres og dokumenteres af autoriseret kloakmester over for kommunen. 

 

De grundejere der skal have noget udført på egen grund, er velkommen til at kontakte vores 

entreprenør på stedet, for at få tilbud på evt. arbejde der skal udføres på egen grund, hvis det 

skulle have interesse. 

 

Vandforsyning 

Ringkøbing-Skjern Forsyning lægger nye vandrør inkl. nye stophaner ind til skel, til de huse 

som i dag er forsynet direkte fra vandforsyningen. 

 

Der er ingen egenbetaling til de enkelte grundejere ved denne renovering. 

 

Vandledningen fra stophanen og ind på egen grund og ind i huset er privat ledning, så hvis 

denne del ønskes skiftet i forbindelse med arbejdet i gaden, så skal man kontakte sin egen 

autoriserede VVS-installatør for at aftale nærmere omkring dette, og man er også velkommen 

til at kontakte vores entreprenør på stedet for at få pris på opgravning for ny vandledning fra 

stophanen og ind til huset. 

 

Afslutning på projekt og påbud om separering på egen grund. 

 
Som nævnt i afsnittet, ”Separering af eksisterende kloak i spildevand og regnvand”, så sender 

vi ved afslutning af vores arbejde i gaden, besked til kommunen om at der nu kan udstedes et 

påbud til den enkelte grundejer, om at få adskilt eksisterende kloak på egen grund, i en 

spildevandsdel og en regnvandsdel, et arbejde man normalt får et år til at få udført via 

autoriseret kloakmester. 

 
Der kan findes yderligere information på hjemmeside rettet mod 
separatkloakeringsprojekterne. Adressen er  
 
https://www.separat-kloakering.dk/.  
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Generel information og spørgsmål. 

 

Under arbejdets udførelse vil kloaksystemet kunne fungere som normalt, det er kun kortere 

afbrydelse heraf der evt. kan forekomme, og hvis dette sker, vil vores entreprenør på stedet 

kontakte jer. 

I forbindelse med renoveringen af vandforsyningsnettet vil der komme mindre afbrydelser af 

vandforsyningen, men vi bestræber os på at der altid skal være vand igen til normal fyraften. 

 

I forbindelse med afbrydelse og genåbning af vandforsyningen kan vandet være brunfarvet. Det 

er ikke sundhedsskadeligt, og det meste vil forsvinde straks efter ved at lade vandet løbe lidt. 

 

Vi sender SMS med bl.a. varsling om planlagte afbrydelser af vandforsyningen, og ved akutte 

afbrydelser bestræber vi os på at sende SMS med forventet genåbning af vandet. For at være 

sikker på at modtage SMS kan man tilmelde sig SMS-service på vores hjemmeside 

www.rsforsyning.dk under: ”Selvbetjening” - ”Tilmeld/afmeld SMS-service”. 

 

Ligeledes er man meget velkommen til at kontakte undertegnede hvis der for nuværende skulle 

være spørgsmål til renoveringsprojekt eller dette brev. 

 

Med venlig hilsen 

 

Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S 

 

 

Finn Jessen 

Adm. direktør 

 

fije@rsforsyning.dk 

Direkte telefon 9674 8510 

Mobil 2362 4257 


